
Laserová tiskárna

Příručka Začínáme

P gnidne

Nejprve si přečtěte tuto příručku.

Děkujeme vám, že jste si zakoupili tiskárnu Canon LASER SHOT LBP2900 / LBP3000.

Než začnete tiskárnu používat, přečtěte si prosím pečlivě tuto příručku. 

Po přečtení ji pečlivě uschovejte pro případ, že ji budete v budoucnu potřebovat.

Krok 1 Vyjmutí tiskárny z obalu a její instalace str. 6

Krok 2 Instalace tonerové kazety str. 10

Krok 3 Zapojení napájecí šňůry str. 14

Krok 4 Ukládání papíru str. 15

Krok 5 Připojení tiskárny k počítači a instalace softwaru str. 23



2

Úvod

Elektronická verze (PDF) uživatelské příručky je obsažena na disku CD-ROM,

který je součástí dodávky.

Než začnete disk CD-ROM používat, pročtěte si část „O disku CD-ROM“ na str. 30

této příručky.

Příručka Začínáme (tento dokument) : Manual_1.pdf

Popisuje, jak nainstalovat tiskárnu, a přípravy, které je nutné provést, než

začnete na tiskárně tisknout.

Uživatelská příručka : Manual_2.pdf

Popisuje, jak tisknout, provádět běžnou údržbu, řešit problémy atd. Příručky ve

formátu PDF jsou k dispozici na instalačním disku CD-ROM. (Viz „O instalačním

programu na disku CD-ROM“ na str. 30.) Názvy souborů uvedené vedle

označení (Manual_1.pdf atd.) jsou názvy souborů PDF příruček, které se

nacházejí ve složce [Manuals] (Příručky) na disku CD-ROM.

DŮLEŽITÉ

K prohlížení příručky v PDF formátu je nutný Adobe Reader/Adobe

Acrobat Reader. Pokud software Adobe Reader/Adobe Acrobat

Reader nemáte na svém počítači nainstalovaný, stáhněte si jej

prosím z internetové adresy společnosti Adobe Systems

Incorporated.

V této příručce jsou pro vysvětlení různých postupů, omezení a bezpečnostních

upozornění týkajících se manipulace použity následující symboly. Jsou zde 

uvedeny rovněž instrukce, které je třeba dodržovat v zájmu zajištění bezpečnosti.

VAROVÁNÍ

Varuje před operacemi, které mohou způsobit smrt nebo újmu na zdraví,

pokud by nebyly prováděny správně. Bezpečné používání tohoto 

produktu zajistíte pouze důsledným dodržováním těchto pokynů.

UPOZORNĚNÍ

Upozorňuje na operace, které mohou způsobit újmu na zdraví nebo

škodu na majetku, pokud by nebyly prováděny správně. Bezpečné

používání tohoto produktu zajistíte pouze důsledným dodržováním těchto

pokynů.

DŮLEŽITÉ

Poukazuje na důležité body a omezení, kterým je třeba věnovat

pozornost. Pečlivě si je pročtěte, aby při obsluze tiskárny nedošlo 

k problémům.

POZNÁMKA

Poukazuje na doplňkové informace týkající se obsluhy tiskárny.

Doporučujeme, abyste si tyto poznámky přečetli.

Copyright 2005 Canon Inc. Všechna práva vyhrazena.

Bez předchozího písemného souhlasu společnosti Canon Inc. nesmí být žádná

část této publikace reprodukovaná nebo přenášena v jakékoli podobě nebo

jakýmikoli prostředky, ať už elektronickými, mechanickými, včetně kopírování a

nahrávání, nebo jakýmikoli systémy pro uchovávání a vyvolávání informací.

Poznámka

Společnost Canon neposkytuje žádné záruky ohledně této příručky. Společnost

Canon neodpovídá za případné chyby vyskytující se v této příručce ani za 

následné či náhodné škody způsobené úkony provedenými podle instrukcí 

uvedených v této příručce.

Názvy produktů a modelů jsou v této příručce zkráceně označovány takto:

Operační systém Microsoft®Windows® 98: Windows 98

Operační systém Microsoft®Windows®Miliennium Edition: Windows Me 

Operační systém Microsoft®Windows®2000: Windows 2000

Operační systém Microsoft®Windows® XP: Windows XP

Operační systém Microsoft®Windows Server
TM

2003: Windows Server 2003 

Operační systém Microsoft®Windows®: Windows

LASER SHOT LBP2900: LBP2900

LASER SHOT LBP3000: LBP3000

Zkratky použité v této příručceSymboly a označení

CD-ROM

CD-ROM

CD-ROM

O této příručce



3

Canon, logo Canon, LASER SHOT a LBP jsou ochranné známky společnosti

Canon Inc.

Adobe, Adobe Acrobat a Adobe Reader jsou ochranné známky společnosti

Adobe Systems Incorporated.

IBM a PowerPC jsou ochranné známky společnosti International Business

Machines Corporation v USA.

Microsoft a Windows jsou v USA a/nebo dalších zemích registrované ochranné

známky společnosti Microsoft Corporation.

Ostatní zde použité názvy produktů a společností mohou být ochranné známky

jejich příslušných vlastníků.

Kam umístit tiskárnu

Aby obsluha tiskárny byla bezpečná a pohodlná, instalujte ji na místo splňující

následující požadavky.

DŮLEŽITÉ

Před instalací tiskárny si pozorně pročtěte část „Důležité bezpečnostní

instrukce“ v Uživatelské příručce.

Pro napájení využívejte napětí v tomto rozmezí: 

100 až 127 V (±10 %) 50/60 Hz (±2 Hz)

220 až 240 V (±10 %) 50/60 Hz (±2 Hz)

Maximální spotřeba energie této tiskárny je 726 W pro model 220–240 V

(618 W pro model 110–127 V). 

Elektrický šum nebo zásadní výpadek proudu může způsobit chybný provoz

tiskárny nebo ztrátu dat v tiskárně i počítači.

*Poznámka: 1475 W (model 220 až 240 V)/1198 W (model 100 až 127 V) nebo nižší v případě, že

jsou nainstalovány všechny volitelné doplňky. Hodnota okamžitého příkonu při zapnutí

tiskárny není do výsledné hodnoty zahrnuta.

Tiskárnu používejte v místech, kde jsou splněny následující podmínky pro

vlhkost a teplotu:

Okolní teplota: 10 až 32,5 °C

Okolní vlhkost: 10 až 80 % RV (bez kondenzace)

DŮLEŽITÉ

V níže uvedených případech by se mohly uvnitř tiskárny vytvořit

kapičky vody (kondenzace). Aby se tiskárna mohla přizpůsobit 

okolní teplotě a vlhkosti, ponechte ji v místě, kde budete tisknout,

alespoň jednu hodinu, než ji začnete používat. Jestliže se uvnitř

tiskárny vytvoří kapičky vody, může dojít k problémům na dráze

posunu papíru a následně k zachycení papíru, závadám na tiskárně

a jiným provozním problémům.

– V případě, že se místnost, kde je tiskárna umístěna, příliš rychle

vytopí.

– V případě, že tiskárnu přenesete ze studené a suché místnosti na

vyhřáté a vlhké místo.

POZNÁMKA

Pro zákazníky používající ultrazvukový zvlhčovač vzduchu

Pokud v ultrazvukovém zvlhčovači vzduchu používáte vodu

z vodovodu nebo ze studně, nečistoty obsažené ve vodě se mohou

rozptýlit ve vzduchu, vniknout do vnitřních částí tiskárny a způsobit

snížení kvality tisku. Pokud tyto zvlhčovače používáte, doporuču-

jeme, abyste používali destilovanou vodu nebo jinou vodu

zbavenou nečistot.

Tiskárnu instalujte na místo, které splňuje následující podmínky

– Dostatek bezpečného prostoru

– Dobře větratelná místnost

– Rovný povrch

– Dostatečně pevný podstavec, který bez problémů unese hmotnost tiskárny

a volitelného vybavení

VAROVÁNÍ

Neumisťujte tiskárnu v blízkosti alkoholu, ředidel nebo jiných

hořlavých látek. Pokud by se hořlavé látky dostaly do kontaktu

s elektrickými díly uvnitř tiskárny, mohlo by dojít k požáru

nebo úrazu elektrickým proudem.

CD-ROM

Umístění tiskárny

Ochranné známky



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


